ニュースレポート

  令和２年６月１５日

報 道 機 関  各 位

赤穂市産業振興部観光課

タイトル     「Welcome to AKOキャンペーン」の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

Welcome to AKOキャンペーン

日  時 令和２年６月１９日（金）から令和２年７月１９日（日）まで

場所・住所 キャンペーン対象宿泊施設

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

   新型コロナウイルス感染拡大に伴い、経済的な影響を受けている市内宿泊事
業者を支援するため、Welcome to AKO キャンペーンを実施します。

（実施主体）

 （一社）赤穂観光協会

（キャンペーン対象となる宿泊期間）

 令和２年６月１９日（金）から令和２年７月１９日（日）まで

（宿泊予約受付開始）

 令和２年６月１５日（月）１３：００から

※詳細は別添の資料をご覧ください。
問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 西原

電  話： 0791-43-6839   （内線 2257）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

ご利用方法

WelcometoAKOキャンペーン

赤穂市内の宿泊施設を利用される際の宿泊料金の一部を助成します

赤穂市では、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、経済的な影響を受けている

市内宿泊事業者を支援するため、Welcome to AKOキャンペーンを実施します。

価格帯(税込)
助成単価

(一人あたり助成額)

20,000円超 10,000円

10,000円超 ～ 20,000円以下 5,000円

5,000円超 ～ 10,000円以下 2,000円

5,000円以下 1,000円

※入湯税及び追加の飲食・おみやげ代等は助成対象外。 ※同施設に連泊の場合は、初日のみ対象となります。

※他の割引クーポン等との併用はできません。

• 対象宿泊施設への宿泊予約をお願いします。なお、キャンペーン対象となる 予約方法・宿泊
プランは宿泊施設により異なります。

• チェックイン時に、発熱やコロナウイルス感染者との濃厚接触の有無、宿泊料金等の情報を
観光協会を通じて赤穂市へ提供することについて同意いただく旨のチェックシートに、ご記入
をお願いします。

• 金額の助成は、チェックアウト時に助成金額を宿泊施設よりキャッシュバック、もしくは現地
清算時に助成金額を差し引いた額を宿泊施設へのお支払い、のいずれかの方法により行います。

注意事項
• 新型コロナウイルス感染症の拡大防止の対策として、３つの密(密閉空間、 密集空間、

密接場面)は避け、マスク着用や手洗い、うがいなどのマナーを お守りください。
• 発熱など体調がすぐれない方のご利用はお控えください。

問い合わせ先
(一社)赤穂観光協会 TEL：0791-42-2602   FAX：0791-42-3840
赤穂市役所観光課 TEL：0791-43-6839   FAX：0791-46-3400

※予算が上限に達した場合や、新型コロナウイルス感染症の状況によっては、

期間内でも当キャンペーンが終了になる場合があります。あらかじめご了承ください

助成金額

対象となる宿泊期間

令和２年６月１９日（金）～７月１９日（日）

対象施設等
詳細はこちら

↓

1

 「Welcome to AKO キャンペーン」のご案内

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、経済的な影響を受けている市内宿泊事

業者を支援するため、Welcome to AKO キャンペーンを実施します。

概要

赤穂市内の宿泊施設を利用される際の宿泊料金の一部を助成します。

対象となる宿泊期間

令和 2 年 6 月 19 日（金）～令和 2 年 7 月 19 日（日）

※上記期間内のご宿泊が対象となります。ただし、予約の受付順とし、予算がな

くなり次第終了となります。

※今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって、当キャンペーンを中断ま

たは終了する場合があります。

助成金額

価格帯（税込）※
助成単価

（一人あたり助成額）

20,000 円超 10,000 円

10,000 円超 ～ 20,000 円以下 5,000 円

5,000 円超 ～ 10,000 円以下 2,000 円

5,000 円以下 1,000 円

※助成単価は、宿泊プランの単価（飲食代含む、入湯税除く）とします。

※追加の飲食代・おみやげ代等は対象外（あらかじめプランに組み込んでいるも

のは対象となります。）

※連泊の場合は、初日のみ対象となります。

※他の割引クーポン等との併用はできません。

キャンペーン対象宿泊施設

 このご案内末尾の「キャンペーン対象宿泊施設一覧」をご確認ください。

2

ご利用のながれ

１．対象となる赤穂市内宿泊施設への宿泊予約をお願いします。なお、キャンペ

ーン対象となる予約方法・宿泊プランは宿泊施設により異なります。十分にご

確認の上で宿泊予約をお願いします。

２．チェックイン時に、発熱やコロナウイルス感染者との濃厚接触の有無、宿泊

料金等の情報を観光協会を通じて赤穂市へ提供することについて同意いただ

く旨のチェックシートに、ご記入をお願いします。

３．キャンペーンの助成金額は、チェックアウト時に助成金額を宿泊施設よりキ

ャッシュバック、もしくは現地精算時に助成金額を差し引いた額で宿泊施設

へ支払い、といった形で反映されます。

注意事項

・新型コロナウイルス感染症の拡大防止の対策として、3 つの密（密閉空間、密

集空間、密接場面）は避け、マスク着用や手洗い、うがいなどのマナーをお守

りください。

・発熱など体調がすぐれない方のご利用はお控えください。

・宿泊施設では、安心・安全に最優先で取り組んでおります。多少のご不便をお

かけする場合もございますが、ご理解とご協力をお願いします。

・宿泊施設にご予約いただいても、当キャンペーンは新型コロナウイルス感染症

の状況により中断または中止となる場合がありますので、あらかじめご了承

ください。

お問合せ先

○個別の宿泊プラン等に関すること

 各宿泊施設様に直接ご確認ください。

 （このご案内末尾の「キャンペーン対象宿泊施設一覧」をご確認ください。）

○キャンペーンの制度に関すること

（一社）赤穂観光協会 TEL：0791-42-2602、FAX：0791-42-3840

赤穂市役所観光課    TEL：0791-43-6839、FAX：0791-46-3400

（R2年6月15日 現在）

施設名 電話番号 住所

絶景露天風呂の宿 銀波荘 0791-45-3355 兵庫県赤穂市御崎２−８

潮彩きらら祥吉 0791-43-7600 兵庫県赤穂市御崎２−８

対鴎舘 0791-42-2681 兵庫県赤穂市御崎２−４

呑海楼 0791-42-6601 兵庫県赤穂市御崎１３１

かんぽの宿赤穂 0791-43-7501 兵庫県赤穂市御崎８８３−１

赤穂パークホテル 0791-43-8000 兵庫県赤穂市さつき町３６−１２

鹿久居荘 赤穂 0791-42-1130 兵庫県赤穂市さつき町３５−５

赤穂ロイヤルホテル 0791-42-1001 兵庫県赤穂市加里屋中洲３２５０

赤穂ハイツ 0791-48-8935 兵庫県赤穂市尾崎向山２４７０－６４

赤穂ビジネスホテル桜館 0791-42-1400 兵庫県赤穂市黒崎町１４８

ホテル山長 0791-42-2354 兵庫県赤穂市加里屋お城通り１７２９－５

ホテルニュー浦島 0791-43-6980 兵庫県赤穂市加里屋中洲５－４３－２

ザ グラン リゾート赤穂
※ 0791-48-0077 兵庫県赤穂市尾崎字丸山２２９８

西畑旅館 0791-42-2740 兵庫県赤穂市中広２７９−４

ペンションへるつ 0791-43-2037 兵庫県赤穂市東浜町１００

Kariya Ryokan Q 0791-56-5488 兵庫県赤穂市加里屋１９９６

ミサキテラス 0791-43-1153 兵庫県赤穂市御崎１６５－１０

今井荘 0791-42-3549 兵庫県赤穂市御崎５５０－２

※「ザ グラン リゾート赤穂」については、

　キャンペーン対象となる宿泊期間：令和2年7月3日（金）～令和2年7月19日（日）

キャンペーン対象宿泊施設一覧

※キャンペーン対象となる予約方法・宿泊プランについて、十分にご確認の上で宿泊予約をお願いします。